



دوره هفتم، سال اول، شماره ۱۴۳
شعبه ۲۵ دیماه ۱۳۵۸ - شماره ۱۶۵

«و تو»ی اتحاد شوروی تلاشهای امپریالیسم آمریکا برای محاصره اقتصادی ایران باشکست مواجه ساخت

در حله شورای امنیت سازمان ملل متحد، قطعنامه پیشنهادی دولت آمریکا در مورد محاصره اقتصادی ایران، که در هفته گذشته مطرح شده بود، برای گذارده شد. از اعضای دائمی و موصلت این شورا، نمایندگان ۱۰ کشور به این قطعنامه رای موافق و بنگلادش و مکزیک رای ممتنع دادند. نماینده چین در اخذ آراء شرکت

نکرد. نماینده جمهوری دمکراتیک آلمان به قطعنامه پیشنهادی آمریکا رای مخالف داد. نماینده اتحاد شوروی این قطعنامه را وتو کرد.

ضدا انقلابی ضرر به خورده را باید ریشه کن کرد

مردم غیور آذربایجان! انقلاب شکوهمند شاهنشاهی ملیست و ضدملیکتوری خلفای فیرمان ایران در اولین مرحله، پس از دهم شکستن مواضع ضد انقلاب آشکار و تدفین نظام محسوس سلطنت، کابرد مرحله دوم خود نهادیم. امام خمینی آقا انقلابی بسزوتر از انقلاب اولی خود را در روز اول کلمه مبارک و شرفی خواست که تمام نیروی خود را علیه امپریالیسم چپینک متحرک نمایند. این حرکت و اوج خود را در مبارزه ضدا امپریالیستی مردم ایران، مواضع امپریالیسم آمریکا را به شدت متزلزل و طرفداران آشکار و نهان آنرا، از پایماندهای سازمان جهانی ساواک گرفته تا سرمایه داران بزرگ و افسران و افسران و افسران این حزب، به پاره ها و پاره ها درآورد. این حرکت ضدا انقلاب در آذربایجان با توطئه ها و افتخارات خائنانه با اصطلاح حزب خلق مسلمان بمنصه ظهور رسید. حله چنانچه افراد و اربابان این حزب، به ادوات و تلوین و بروجاده آفرینی دشمنی را با مردم آذربایجان، علیه مردم بوجانه، کوراندست سرمایه داران بزرگ و افسران و افسران ساواک و کورده های مائوئیستی آشکار کردید.

برای مقابله با این ضدا انقلابیون، در اعلامیه ۱۵ دی ۱۳۵۸ کمیته مرکزی فرقه دمکرات آذربایجان - سازمان حزب توده ایران در آذربایجان، آمدند.

برای خنثی ساختن توطئه های ضدا انقلاب باستانی تمام نیروهای انقلابی راستین مدافع خدامام دست دودست و دوش دوش هر حرکت نمایند. بگذار یکی بدون حرف و عمل تمام نیروهای راستین انقلابی، به ضدا انقلابی که درصدد این توطئه جدید است، جواب دادند و شکستی ببندند.

این توطئه جدید، حوادث روزهای اربعین و بعد از آن در شهر تبریز بود که طر آن بیش از ۵۰۰ با ناک به آتش کشیده شد و به نرخی شدت دها تن منجر گردید.

ولی سرانجام عمل قاطعانه و جانانه از پاسداران انقلاب اسلامی و اشرار لانه ضاد حزب خلق مسلمان، و برخی از کمیته های وابسته به این حزب، شریک به ضدا انقلاب در تبریز و ارد آمد و اعدام یا زندانی از اوباشان این حزب، توسط دادگاه انقلاب تبریز، فصل نویسی به ناک علیه ضدا انقلاب در شهرمان کشود.

خواستهای کارگران وبی توجهی مسئولین امر

در آستانه یکمین سال انقلاب، شرایط کار و زندگی طبقه کارگر ناامیدان است. گرانی کمرکن، قلت دستمزده، فقدان مسکن، بی توجهی و پاکیزگی و وجود چاهلشی از مدیران دولتی در راس کارخانه ها، کارکنان این عده در کابین مواد اولیه و خام و در نتیجه افزون بر شمار یکبار، معامات از کنترل صنعتی کارگران و ایجاد اجتناب صفتی (سندیکاها و اتحادیه ها)، همه و همه دست بستار ما داده اند. کارگران را لاری صفتیست. این لاری صفتی زمینه ایست که در شرایط مشخصی کنونی، هم ضدا انقلاب از آن سوءاستفاده میکنند و برخی لاری صفتی را بدبایل میکنند و هم عناصر چپ و چپانه، که بنا بر وظایف غلط خود از مرحله انقلاب، میبخواهند انقلاب مردمی تثبیت گردد و لذا با تمام نیرو به ایجاد فریب و فریب میخوانند تا بیخود خود مانع از تثبیت وضع شوند.

حزب توده ایران بارها و بارها توجه مسئولین امر را به خواسته های منطقی طبقه کارگر جلب کرده است، تا با قبول مطالبات مشروع کارگران، زمینه فعالیت ضدا انقلاب و عناصر چپ و چپانه در میان کارگران ناراضی از ما نباشد و فریب و فریب صفتی، که خواست اجتناب صفتی و همه انقلابیون راستین است، تحقق یابد.

تاسف است این حصار حزب ما اکنون بازتاب مثبت نداشته است. راستی مگر کارگران چه میخواهند؟ کارگران میخواهند دولت جلوی این گران و ولجسته راه، که بهای اقامت مورد نیاز مردم، دوازده و هتته به هتته و ماه به ماه افزایش مییابد، با نظایب اجرائی یک پاره بهانه مسیح سد کنند. کارگران قادر به تامین حداقل معاش خانواده خود باشند.

کارگران میخواهند که دولت از اجحاف کارفرمایان در مورد پرداخت حداقل دستمزد، حق خواربار، حق مسکن و حق اولاد جلوگیری کند و تریبی سد با این اقدام، که در واقع به خنثی کردن واتی کارگران است، بکند. کارگران استوارند و با اصلاحات اساسی در اقتصاد، بر کارگر قرار ندهند.

کارگران میخواهند که به مسئله تامین مسکن این طبقه حصر توجه جدی مبذول گردد. زیرا مسکنی که بهای بسیار سنگین و دولتی و غیردولتی با کانون دودزدگی سلطنتی مسکن آغاز کرده اند، چه کجاست مدید بحال طبقه کارگر نیست، زیرا کارگران نه قادر به اخذ وام بانکی و ساختن خانه برای خود هستند و نه میتوانند اجاره های خانه های را در پرداخت کنند که از مطالباتین بیجا مانده است. برای تامین مسکن طبقه کارگر، از یک سو دولت خود باید خانه سازی کند و از سوی دیگر کارفرمایان خصوصی را به ساختن خانه های سازمانی برای کارگران مورسه تریبی خود مجبور سازد. در غیر این صورت شکل مسکن کارگران لاینحل باقی خواهد ماند.

مسئله تامین مسکن با کانون باقی مانده است. کارگران خواستار پاکسازی مدیریت کارخانه ها و برکناری عوامل فاسق و ضدا انقلاب ساواکی هستند، تا این عناصر خرب بتوانند امپریالیسم آمریکا را در اسباب فشار اقتصادی به کشور ما یاری دهند و با اختلال مواد اولیه، سرمایه داران از تهیه قطعات و ابزار دیگر، دریافت توقیفی، ۳۰٪ هزار تریبی و اشکال تریبی در مورد تشکیل صفتی کارگران، بر مشکلات بیفزایند. کارگران میخواهند که بر بنیادین تمام کارگران و کارفرمایان شرایط عادلانه ای حاکم گردد و با لغو قانون کار جدیدی یا ضدا انقلابی که در میان کارگران، به مسئله قوانین ضد کارگری رژیم شاه مخلوع پایان داده شود.

اما بی توجهی یکسک مقامات مسئول به این خواسته های منطقی موجب شده است که ضدا انقلاب عرصه تبلیغ آید و اینجا و آنجا کارگران را به تحسین و انتصاب و کم کاری تشویق کند. نمی توان سکت زد که در دروازه کار جهان به استخوان میرسد که برخی از کارگران، تنها راه برای جلب توجه دولت به خواسته های خود را، انتصاب و تحسین تشویق ببینند، که البته در شرایط حساس کنونی میتوان همچا با آن موافقت داشت.

دولت حزب توده ایران از کارگران به بالا بردن میزان تولید، با توجه به وضع حساس کشور و ضرورت شرکت فعال کارگران در سازندگی، در میان میانشان آگاه، بزایب مثبتی یافت و موجب شد که طبقه کارگر با هویت انقلابی خود، به خنثی کردن فریب و اجتناب صفتی و امنیت تولید خود توجه کند. کارگران سرمایه دار کارخانه ها با عدم شرکت در انتصاب و یا جلوگیری از انتصاب و تحسین در محل کار خود، نشان دادند که خواستار انتصاب و تحسین نیستند بلکه این بی توجهی دولت به مطالبات کارگری و همکار و کارکنان کارفرمایان است که اینجا و آنجا کارگران را، علیه مایه نمایان خود به انتصاب و تحسین کشیده است.

در سینه کارهای که اخیراً در تهران برگزار شده، تعداد یکباران در سراسر کشور میان ۷۵۰ تا ۸۰۰ میلیون نفر گفته شده است. اکثریت ارض یکباران را کارگران تشکیل میدهند که به علت تعطیل تمامی و یا بخشی از این یا آن کارخانه، از کار اخراج شده و به میانه های ریشه شده اند. این نبرد ایوبه، کجبار بازاری کار خود سرمایه دارانند، در این راهده یکبارگی و گران و بیبوی راستی چگونه باید امر میانشان کنند و از چه راه شک و فرزندان گرسنه خود را سیر سازند؟ چگونه است که هنوز جز بر پایه های کوفت مانده، حمل، جنبی و گرمی، هیچ بر پایه های مدنی برای کارگران، در کارهای یکبارگی و همین امر عرصه پذیرش ضدا انقلاب دست نخورده باقی مانده است.

ما توجه دولت و شورای انقلاب را بار دیگر به شرایط طبقه کار و زندگی طبقه کارگر جلب میکنیم. دولت با احساس مسئولیت نسبت به وضع خراب کشور باید به مطالبات کارگران، این مضامین راستین انقلاب، توجه کند و آرا محقق بخشد.

احسان طبری

سواش میهن

سایه چینهای سکوت و دود شرها دولتم بر لوت زمان دیرنده، با شکوای میهن!
ای زادگاه خلقهای همسرود پیشمهای میهن
تخلصت بنهای خیار لود: درود بر خرد نهان در شفا و داسفارت و مین التفات و هفتند بر دار!

در پیش طلعت داد و خرد با مرآجین، که بیشتر از میان زحمکشان این منطقه هستند، کورهای است که زحمه مساعده برای بهره گیری ضدا انقلاب فراهم می آورد. در این اداره که وظیفه آن برکناری برای زحمکشان است، رسیده کی به وضع کارگران است. مرآجین باید برای انجام هر کار کوچک چندین بار به مسئولین مراجعه کند و عاقبت نیز کار آنها انجام نمیشود.

یک خانم ۵۰ ساله در گفتگو بقیه در صفحه ۲

نمیخواهم تبع برده دار باشی تاج زر نگار باشی سزای ظنون تو، این بار نوای مهر است و کار.

میخواهم تا کشتزارت سنبله بلند ریاحات در بستان بفتند مستمندان به کام گستره های پندرام بازگشت توبتی به فروغ و فر با رازیها و سینه های دیگر.

همه عمر با دست تویی و پلک سوزان دلی چون هیمة فروزان سرفرازیت را خواستام از سینه معلمان جوانی تا ایندم که فروگاشته ام و هنوز کترین دشنام از ناکسان پست: میبگانه پرست!

نیرومن نیست مرا وطنی هست مرا نامش: ایران! تهران - دیماه ۱۳۵۸

خط امام، خط ضدا امپریالیستی و خلقی انقلاب بزرگ مردم ایران است

مردم ایران برای ریاست جمهوری به فردی رای میدهند که عمیقاً وفادار به خط امام باشد